24. Et ingressus est Joab ad regem et ait: Quid fecisti? Ecce venit Abner

<sup>2</sup> 1 Reg. 18, 27.

ad te; quare dimisisti eum, et abiit et recessit?

25. Ignoras Abner, filium Ner, quoniam ad hoc venit ad te ut deciperet te, et sciret exitum tuum et introitum tuum, et nosset omnia que agis?

26. Egressus itaque Joab a David, misit nuntios post Abner, et rediit cum a Cisterna Sira, ignorante David.

27. Cumque redisset Abner in Hebron, seorsum adduxit eum Joab ad medium porte ut loqueretur ei in dolo, et percussit illum ibi in ignem; et mortuus est in ultionem sanguinis Asael, fratris ejus.

28. Quod cum audisset David rem jam gestam, ait: Mandas ego sum et regnum meum apud Dominum usque in sempiternum a sanguine Abner, filii Ner.

29. Et venit super caput Joab, et super omnem domum patris ejus; nec deficiat de domo Joab luxum seminis sustinens, et leprosus, et tenens fusum, et interdens gladio, et indigenus pane!

30. Igitur Joab et Abisai, frater ejus, interfecerunt Abner eo quod occidisset Asael, fratrem eorum, in Gabalon in prælio.

31. Dixit autem David ad Joab et ad omnem populum qui erat cum eo: Scindite vestimenta vestra et accingimini sacis, et plangite ante exequias Abner. Porro rex David sequatur feretrum.

32. Cumque repelissent Abner in Hebron, levavit rex David vocem suam, et flevit super tumulum Abner; flevit autem et omnis populus.

33. Plangensque rex et lugens Abner, ait: Nequaquam ut mori solent ignavi mortuus est Abner.

34. Manus tue ligatæ non sunt, et pedes tui non sunt compediibus aggregati; sed sicut solent cadere coram filiis iniquitatis sic corruisti. Congemiscunt omnis populus dicit super eum.

35. Cumque venisset universa multitudo cibum capere cum David, clara adhuc die, juravit David dicens: Hæc faciat mihi Deus et hæc addat, si ante occasum solis sustulero panem vel aliud quidem!

36. Omnisque populus audivit, et plauerunt eis cincti quos fecit rex in conspectu totius populi.

37. Et cognovit omne vulgus et uni-

<sup>3</sup> III Reg. 9, 5.

versus Israel in die illa quoniam non actum fuisset a rege ut occideretur Abner, filius Ner.

38. Dixit quoque rex ad servos suos: Num ignoratis quoniam princeps et maximus occidit hodie in Israel?

39. Ego autem adhuc delicatus et unctus rex; porro viri isti, filii Sarvie, duri sunt mihi. Retribuat Dominus facienti malum juxta malitiam suam!

## CAPUT IV.

Baana et Rechab, militum præfecti, caput Isobeth, quem dixerant occidisse, ad David attulerunt, quos pro mercede jussit interire.

1. Audivit autem Isobeth, filius Saul, quod occidisset Abner in Hebron, et dissolutus sunt manus ejus; omnisque Israel perturbatus est.

2. Due autem viri principes latronum erant filio Saul; nomen unius Baana, et nomen alteri Rechab, filii Remmon Berolithæ de filiis Benjamin; siquidem et Beroth reputata est in Benjamin.

3. Et fugerunt Berolithæ in Gethaim, fueruntque ibi advenæ usque ad tempus illud.

4. Erat autem Jonathan, filio Saul, filius debilis pedibus; qui quoniam enim fuit quando venit nuntius de Saul et Jonathan ex Jermal; tollens itaque eum matris sua fugit; cumque festinaret ut fugeret, cecidit et claudus effectus est; habuitque vocabulum Miphioseth.

5. Venientes igitur filii Remmon Berolithæ, Rechab et Baana, ingressi sunt, ferente die, domum Isobeth; qui dormiebat super stratum suum meridie. Et ostiaria domus, purgans triticum, obdormivit.

6. Ingressi sunt autem domum lateret, assumptiones spleas tritici, et percusserunt eum in ignem Rechab et Baana frater ejus, et iugerunt.

7. Cum autem ingressi fuissent domum, ille dormiebat super lectum suum in conclavi, et percipientes interfecerunt eum; sublatoque capite ejus abierunt per viam deserti tota nocte.

8. Et attulerunt caput Isobeth ad David in Hebron; dixeruntque ad regem: Ecce caput Isobeth, filii Saul, inimici tui, qui querebat animam tuam; et dedit Dominus domino meo regi ultionem hodie de Saul! et de semine ejus.

9. Respondens autem David Rechab et Baana fratri ejus, filiis Rommon Berothite, dixit ad eos: Vivit Dominus, qui erexit animam meam de omni angustia!

10. Quoniam enim qui armaverunt mihi et diserit: Mortuus est Saul, qui putabat se prospera navigare, tenui et occidi eum in Sciote, qui oportebat mercedem dare pro nuntio.

11. Quanto magis nunc, cum homines limpi interfecerunt virum innocuum in domo sua, super locum sanctum, non queram sanguinem ejus de manibus vestris, et auferam vos de terra!

12. Præcepit itaque David pueris suis, et interfecerunt eos, præsidentesque manus et pedes eorum suspendierunt eos super piscinam in Hebron; caput autem Ishobeth tulerunt, et sepelierunt in sepulchro Abner in Hebron.

## CAPUT V.

David unicus super totum Israel, pater Jehuassa, arcem Sion cepit, ubi extruxit domo habitavit, alias superducentis uxoris, filiosque procreavit, et Philistæos his prosternens.

1. Et venerunt universæ tribus Israel ad David in Hebron, dicentes: Ecce nos os tantum et caro tua sumus.

2. Sed et heri et nudius tertius, cum esset Saul rex super nos, tu eras odians et reducens Israel; dixit autem Dominus ad te: Tu pascas populum meum Israel, et in tuis eris dominus super Israel.